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Protokół z 38. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 22 maja 2024 r.  

W dniu 22 maja 2024 r. odbyło się 38. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Rady, Pan Marek Kos Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Zdrowia, przedstawiciele organizacji pozarządowej z Kosowa oraz Pani Dorota Pilas-Wiśniewska – 

tłumacz. 

Posiedzenie otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Pani Magdalena Kołodziej, która po przywitaniu 

uczestników przedstawiła tematykę posiedzenia, w trakcie którego odbędzie się spotkanie robocze z 

delegacją reprezentantów środowisk pacjentów z Republiki Kosowa. Wniosek o możliwość 

zorganizowania takiego spotkania skierowany został do Przewodniczącego Rady ks. Arkadiusza 

Nowaka, a udział w spotkaniu zapowiedziała delegacja reprezentująca PRAK- Patients Rights 

Associations in Kosovo oraz przedstawiciele AQH and IHS in Kosovo. W skład delegacji weszli: Pan 

Agron Bytyqi - Przewodniczący Stowarzyszenia na rzecz Praw Pacjenta w Kosowie; Pan Besim Kodra - 

członek Stowarzyszenia na rzecz Praw Pacjenta w Kosowie; Pan Idriz Ethemi - Przewodniczący 

Stowarzyszenia Pacjentów z Cukrzycą w Kosowie; Pani Melihate Pllana - członek Stowarzyszenia 

Chorych na Hemofilię; Pani Elvira Rasimi - przedstawiciel szwajcarskiego projektu kompleksowej i 

wysokiej jakości opieki TPH. 

Głównym celem wyżej wymienionych organizacji jest wprowadzenie w Kosowie modelu opieki 

skoncentrowanej na pacjentach - budowaniu relacji między pacjentem a jego świadczeniodawcą oraz 

zapewnianiu spersonalizowanej opieki dostosowanej do indywidualnych potrzeb każdego pacjenta, a 

także uświadamianie pacjentom ich praw. Podczas wizyty w Ministerstwie Zdrowia członkowie delegacji 

wyrazili zainteresowanie działalnością Rady oraz innych instytucji zajmujących się prawami pacjenta w 

Polsce. Przedstawiona została im informacja na temat inicjatyw oddolnych i współpracy między 

instytucjami publicznymi a organizacjami parasolowymi reprezentującymi pacjentów w Polsce zarówno 

z punktu widzenia organizacji pacjentów – członków Rady jak również administracji rządowej – w tym 

zakresie informację przedstawił Pan Minister Marek Kos.  

W drugiej części posiedzenia odbył się wybór przedstawicieli Rady do Podkomitetu do spraw 

efektywności, dostępności i jakości systemu ochrony zdrowia Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności. Członkowie Rady zaproponowali kandydatury:  

1) Pana Stanisława Maćkowiaka,  

2) Pani Ewy Pląsek (kandydat zaproponowany przez Panią Urszulę Jaworską),  

3) Pani Doroty Korycińskiej,  

4) Pani Magdaleny Kołodziej,  

5) Pan dr Dariusz Godlewskiego (kandydat zaproponowany przez Panią Krystynę Wechmann),  

6) Pani Aleksandry Rudnickiej,  

7) Pan Pawła Wójtowicza. 

Wybór przedstawicieli odbył się w formie głosowania jawnego.  W wyniku głosowania wybrani zostali: 

Pan Stanisław Maćkowiak (6 głosów), Pani Magdalena Kołodziej (7 głosów) i Pan Paweł Wójtowicz (7 

głosów). 

Ostatnim punktem posiedzenia były sprawy bieżące i wolne wnioski, wśród których poruszone zostały 

kwestie: 

1) polityki lekowej (Pan Piotr Fonrobert); 

2) zasiłków dla matek po poronieniach i finansowania organizacji pozarządowych (Pani Joanna 

Pietrusiewicz); 
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3) prezydencji Polski w UE, szczepień osób po przeszczepach oraz szczepień p/HPV (Pani 

Magdalena Kołodziej); 

4) problemów dzieci z hemofilią (Pan Stanisław Maćkowiak); 

5) powołania Zespołu roboczego ds. przeciwdziałania alkoholizmowi (Pani Krystyna Wechmann).  

Decyzją Wiceprzewodniczącej temat problemów dzieci z hemofilią zostanie poruszony podczas 

najbliższego posiedzenia Rady. Podczas jednego z kolejnych posiedzeń przedstawione zostaną również 

założenia, cele działania i skład grupy ds. przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Ustalone zostały terminy kolejnych posiedzeń Rady. Najbliższe posiedzenie odbędzie się w dniu 12 

czerwca 2024 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


